ระยะที่ 2 วันที่ 7 – 13 พฤษภาคม 2559 ณ โรงพยาบาลน่าน 
ระยะที่ 3 วันที่ 4 – 10 มิถุนายน 2559 ณ โรงพยาบาลนครศรีธรรมราช 
ระยะที่ 4 วันที่ 2 – 8 กรกฎาคม 2559 ณ โรงพยาบาลชลบุรี 

3. ศึกษาดูงาน วันที่ 18 – 22 มิถุนายน 2559
4. การบูรณาการอบรมภาคทฤษฎีและภาคสนาม ระหว่างวันที่ 23 – 29 กรกฎาคม 2559

งบประมาณ  75,000 บาท (เจ็ดหมื่นห้าพันบาทถ้วน) 

ผลการดำเนินงาน  

ได้ผู้บริหารที่มีความรู้ความสามารถ ทักษะ และเจตคติที่ดี มุ่งเน้นคุณธรรม จริยธรรม และธรรมาภิบาล     
ในการบริหารงานโรงพยาบาลได้อย่างมีประสิทธิภาพ มีวิสัยทัศน์ มุมมองระดับสากล และเน้นประชาชนผู้รับบริการ
เป็นศูนย์กลาง 

ภาพกิจกรรม

[...]

ไม่เกิดอุบัติการณ์ความปลอดภัยในสถาบัน 7 ครั้ง ระดับ E ขึ้นไป 
จำนวนการรายงานความเสี่ยงเพิ่มขึ้น ใบรายงานความเสี่ยงเป็น 140 ใบ 
ผ่านการรับรองคุณภาพสถานพยาบาล ขั้นที่ 2 ผ่านการรับรองคุณภาพสถานพยาบาล ขั้นที่ 1 

ระยะเวลาดำเนินงาน วันเสาร์ที่ 25 มิถุนายน 2559 เวลา  08.00 – 17.00 น. 

งบประมาณโครงการ  13,800 บาท (หนึ่งหมื่นสามพันแปดร้อยบาทถ้วน) 

สรุปผลการดำเนินงานตามวัตถุประสงค์ 
1) บุคลากรทุกคนจำนวน 50 คน มีความรู้ความเข้าใจแนวทางการจัดการและการดำเนินงาน

คุณภาพสถานพยาบาลจำนวน 5 ระบบสำคัญ
2) บุคลากรทราบ Sentinel Events ทั้งหมด
3) บุคลากรในสถาบันร่วมกันทำ Big cleaning ทำใหม้ีภูมิทัศน์ที่สะอาด ปลอดภัย

[...]

บุคลากรสถาบันฯ วัน/คน 1/45 

5. กิจกรรมการตรวจประเมินคุณภาพสถานพยาบาล         
ขั้นที่ 2 

1. บุคลากรสถาบันฯ 
2. ผู้เยี่ยมจาก สรพ. ครั้ง 1 

6. กิจกรรมตรวจประเมินข้ึนทะเบียนสถานพยาบาลตาม
มาตรฐาน สปสช 

บุคลากรสถาบันฯ ครั้ง/คน 1/40 

งบประมาณ 
  งบประมาณ 223,000.00 บาท (สองแสนสองหมื่นสามพันบาทถ้วน) 

ตัวชี้วัดความสำเร็จ/ วิธีการติดตาม/ เครื่องมือการประเมินผลการปฏิบัติงาน 

ตัวชี้วัดความสำเร็จ วิธีการติดตาม ผลตัวชี้วัด 
ผ่านการประเมินคุณภาพ
สถานพยาบาลขั้นที่ 2 

ดูจากแบบประเมินผ่านประเมิน
คุณภาพสถานพยาบาลขั้นที่ 2 จาก 
สรพ. 

ผ่านขั้น 1